

عنوان مقاله:

بررسی اپیدمیولوژیک سوانح و حوادث در شهرستان سبزوار طی سال های 2005-2013

محل انتشار:

هشتمین اجلاس آسیایی جامعه ایمن و اولین اجلاس منطقه ای جامعه ایمن مشهد ۲۰۱۷ (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 8

نویسندگان:

رحیم اکرمی - معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی سبزوار

سیدمحسن مهری - معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی سبزوار

مریم مسعودیفر - معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی سبزوار

خلاصه مقاله:

در جهان هر ساله بیش از 5 میلیون نفر در نتیجه آسیب های ناشی از حوادث میمیرند که یک دهم تمام مرگها را تشکیل میدهند و دهها میلیون نفر به علت حوادث غیر عمدی همانند حادثه های جاده های، غرق شدگی، سقوط، سوختگی و مسمومیت یا حوادث عمدی همچون قتل، خودکشی، جنگ و تجاوز به مراکز فوریت های پزشکی مراجعه میکنند (1). (اغلب مرگ های ناشی از صدمات در گروه سنی 15 تا 44 سال اتفاق می افتد که نتیجه آن از دست دادن بسیار شدید نیروی کار و آسیب اقتصادی و اجتماعی میباشد (2). (توجه به پیامدهای بهداشتی عمومی ناشی از آسیب های عضلانی اسکلتی و تروما در جهان به ویژه کشورهای در حال توسعه رو به افزایش است. به طوری که تاثیر این صدمات در کشورهایی که منابع مادی و انسانی محدودتری دارند بیشتر است (3). (ترومای ناشی از وسایل نقلیه موتوری شایع است و این حوادث بار زیادی بر جامعه هم شخصی و هم اقتصادی قرار داده است (4). (بر طبق آمار سازمان بهداشت جهانی (WHO) (تعداد کل مرگ و میر جاده ای در سراسر جهان بیش از یک میلیون نفر در سال می باشد (5 و 6) (و ایران رتبه اول را در جهان از نظر بیشترین تعداد تصادفات جاده های دارد (7). (همان طور که میدانیم از مهمترین راهکارها برای برخورد با این موارد پیشگیری بوده که لازمه آن شناخت اپیدمیولوژی سوانح و حوادث است شناسایی عوامل و متغیرهای اپیدمیولوژیک سوانح و حوادث، نه تنها در حوزه جغرافیایی، بلکه با توجه به مقطع زمان نیز بسیار حایز اهمیت می باشد. با عنایت به موارد ذکر شده و اهمیت حوادث بیان شده و با در نظر داشتن شهرستان سبزوار به عنوان سومین شهرستان پرجمعیت استان خراسان رضوی (12) (بررسی اپیدمیولوژیک میزان سوانح و حوادث در این شهر اهمیت دارد. هدف از انجام این مطالعه بررسی اپیدمیولوژیک وضعیت سوانح و حوادث در شهرستان سبزوار در طی سالهای 1384 تا 1391 میباشد. امید است که با بررسی وضعیت رخداد حوادث بتوان در جهت کاهش بروز سوانح، هزینه های تحمیلی، صدمات و عوارض ایجاد شده در فرد و خانواده، و مرگ و میر برنامه ریزی هایی انجام داد و در جهت بهبود کیفیت خدمات بهداشتی گام هایی برداشت.

کلمات کلیدی:

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/605710>

